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Protokół Nr XLIII/05 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 29 grudnia 2005 roku o godzinie 14.00 
 
 

 
Obrady rozpocz�to w dniu 29 grudnia 2005 roku o godzinie 14.00. 
Obrady zako�czono w dniu 29 grudnia 2005 roku o godzinie 15.50.   
W XLIII sesji Rady Miejskiej udział wzi�ło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempi� – Dorota Krystyna Lew, 
• Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� – Jan Marciniak, 
• Skarbnik Gminy Czempi� – Agata Cichocka – Augustyniak, 
• Zast�pca Skarbnika Gminy Czempi� – Agnieszka Krupa, 
• Radca prawny – Ewa Ksi��kiewicz,  
• Kierownicy Referatów Urz�du Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Komendant Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski,  
• Sołtysi i Przewodnicz�cy Zarz�du Osiedla w Czempiniu, 
• mieszka�cy gminy Czempi�, 
• dziennikarze.  

 
Do punktu 1 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak w dniu 29 grudnia 2005 
roku o godzinie 14.00 otworzył XLIII sesj� Rady Miejskiej i po powitaniu go�ci oraz radnych 
o�wiadczył, i� zgodnie z list� obecno�ci, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynosz�cego 15 osób stanowi quorum pozwalaj�ce na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 2 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e 
Burmistrz Gminy Czempi� w dniu 29 grudnia 2005 roku zło�yła wniosek o wprowadzenie do 
porz�dku obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punktu: „Podj�cie uchwały                      
w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej w Głuchowie”             
w punkcie 5 a porz�dku obrad.  
Pismo stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak zaproponował, aby 
podj�cie powy�szej uchwały nast�piło w punkcie 4 a porz�dku obrad. Przewodnicz�cy Rady 
Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e uchwała ta dotyczy 
nieodpłatnego nabycia przez gmin� Czempi� od Agencji Rolnej Skarbu Pa�stwa 
nieruchomo�ci poło�onej w Głuchowie, któr� stanowi droga osiedlowa i po podj�ciu tej 
uchwały przez Rad� Miejsk� w Czempiniu, Agencja zobowi�zała si� do partycypacji                    
w kosztach remontu tej�e drogi.     
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Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 12 radnych jednogło�nie wprowadziła 
punkt: „Podj�cie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomo�ci 
niezabudowanej poło�onej w Głuchowie” w punkcie 4 a porz�dku obrad.  

 
Wobec powy�szej zmiany porz�dek obrad przedstawiał si� w sposób nast�puj�cy: 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porz�dku obrad. 
3. Przyj�cie protokołu XLII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.  
4a. Podj�cie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomo�ci niezabudowanej 

poło�onej w Głuchowie. 
5. Podj�cie uchwały w sprawie zmiany bud�etu i w bud�ecie gminy Czempi� na 2005 

rok.  
6. Podj�cie uchwały w sprawie przyj�cia Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

Problemów Alkoholowych Gminy Czempi� na 2006 Rok.  
7. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia opłat za �wiadczenia prowadzonego przez 

Gmin� Czempi� Przedszkola.  
8. Podj�cie uchwały w sprawie regulaminu okre�laj�cego wysoko�� oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysług� lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a tak�e 
wysoko�� oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego.  

9. Podj�cie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2006 rok.    

10. Informacja z działalno�ci Burmistrza Gminy Czempi� w okresie mi�dzysesyjnym.  
11. Informacja Przewodnicz�cego Rady Miejskiej z działalno�ci w okresie 

mi�dzysesyjnym.  
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
13. Wolne głosy i wnioski.  
14. Zako�czenie sesji.  

 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak zaproponował, aby 
sekretarzem obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu została radna Renata Kisilewicz – 
Plackowska.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 12 radnych jednogło�nie wybrała na 
sekretarza obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radn� Renat� Kisilewicz 
- Plackowsk�, która wyraziła zgod� na pełnienie tej funkcji.  

 
Do punktu 3 porz�dku obrad: 

 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak poinformował zebranych, 
�e zapoznał si� tre�ci� protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i stwierdził, �e jest 
zgodna z jej przebiegiem. 
 
Radna Renata Kisilewicz – Plackowska nadzoruj�ca sporz�dzanie protokołu z poprzedniej 
sesji Rady Miejskiej, poinformowała, �e zapoznała si� z protokołem XLII sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi uwag, protokół odzwierciedla przebieg sesji, dlatego 
wnosi o przyj�cie go przez Rad� bez odczytania. 
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Na sal� obrad przybyli radny Jacek Ja�kowiak i radny Jarosław Konieczny, wobec 
czego Rada Miejska w Czempiniu obradowała w składzie 14 – osobowym.   
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie przyj�ła 
protokół z XLII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
 

Do punktu 4 porz�dku obrad: 
 
Interpelacje i zapytania nie zostały wniesione.  

 
Do punktu 4 a porz�dku obrad: 
 
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej 
w Głuchowie przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami Urz�du Gminy                    
w Czempiniu – Roman Skrzypczak, wskazuj�c, i� we wniosku, który został zło�ony przez 
Agencj� Nieruchomo�ci Rolnych Skarbu Pa�stwa nie został okre�lony procentowy jej udział 
w kosztach remontu drogi, tymczasem od niego zale�y przede wszystkim, czy gmina 
zdecyduje si� na remont tej�e drogi; zatem podj�cie tej uchwały nie jest jednoznaczne  z tym, 
�e remont zostanie przeprowadzony.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLIII/272/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 2005 roku                    
w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej                         
w Głuchowie przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Gospodarki Gruntami Urz�du Gminy w Czempiniu – Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 5 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 12 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLIII/273/05 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie zmiany bud�etu                 
i w bud�ecie gminy Czempi� na 2005 rok przedstawion� wraz z uzasadnieniem 
przez Zast�pc� Skarbnika Gminy Czempi� – Agnieszk� Krupa.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 6 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyj�cia Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Czempi� na 2006 Rok przedstawionego wraz  
uzasadnieniem przez Zast�pc� Burmistrza Gminy Czempi� Jana Marciniaka: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak poprosił o wyja�nienie, 
jaki jest termin składania wniosków o dofinansowanie klubów sportowych gminy Czempi�             
w zakresie prowadzenia zaj�� sportowych promuj�cych zdrowy styl �ycia oraz społecznie 
akceptowalnych form sp�dzania czasu wolnego. 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e wnioski na 
dofinansowanie imprez, które wi��� si� bezpo�rednio z promowaniem zdrowego stylu �ycia 
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oraz zapobieganiem narkomanii i alkoholizmowi musz� zosta� zło�one przez zainteresowane 
klubu i stowarzyszenia do ko�ca I kwartału 2006 roku.     
 
W odpowiedzi na pytanie radnego Krzysztofa Sankiewicza o nieprecyzyjny zapis znajduj�cy 
si� w pkt. V, 2c – wysoko�� wynagrodzenia przysługuj�cego za wykonanie innych prac na 
polecenie przewodnicz�cego GKRPA, Przewodnicz�cy Gminnej Komisji Rozwi�zywania 
Problemów Alkoholowych – Dariusz Piotrowski wskazał, �e chodzi w nim przede wszystkim 
o prace wynikaj�ce z potrzeb wykonania czynno�ci w miejscu zamieszkania osoby 
pokrzywdzonej, b�d� dotkni�tej problemem alkoholowym, do której wówczas udaj� si� 
członkowie Komisji.   
 
Radny Włodzimierz Kuciak zaproponowała, aby w pkt. IV – 1 Programu zapis: 
„Dofinansowanie wyjazdów trze�wiej�cych alkoholików” zast�pi� zapisem „Dofinansowanie 
wyjazdów walcz�cych z alkoholizmem”.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew zapewniła, �e u�yte w planie okre�lenie 
jest powszechnie obowi�zuj�ce i nie powinno by� zmieniane.  
  
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił 
Przewodnicz�cego GKRPA o wyja�nienia, jakimi kryteriami b�dzie si� posługiwała Komisja 
rozpatruj�c wnioski w sprawie dofinansowania zaj�� sportowych maj�cych na celu 
przeciwdziałanie alkoholizmowi.   
 
Przewodnicz�cy Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych – Dariusz 
Piotrowski wskazał, �e wnioskodawca składaj�c wniosek do Burmistrz Gminy Czempi�, 
która nast�pnie kieruje go do GKRPA, jest zobowi�zany do uszczegółowienia pewnych 
kwestii dotycz�cych konkretnej imprezy, przede wszystkim czasu, miejsca, ilo�ci 
uczestników, jej charakteru. Dariusz Piotrowski wskazał, �e zdarzaj� si� wnioski, które nie 
odpowiadaj� idei przeciwdziałania alkoholizmowi, poniewa� podczas imprez przewidywana 
jest sprzeda� alkoholu, najcz��ciej piwa. Dariusz Piotrowski wskazał, �e kryteriami, którymi 
kieruje si� Komisja s�: szeroko rozumiana profilaktyka, prewencja, preferowanie 
po�ytecznych form sp�dzania czasu wolnego, kanalizowanie zainteresowa� młodzie�y                  
w kierunku rozwoju fizycznego.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLIII/274/05 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie przyj�cia 
Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Czempi� na 2006 Rok przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Zast�pc� 
Burmistrza Gminy Czempi� Jana Marciniaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 7 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLIII/275/05 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie ustalenia 
opłat za �wiadczenia prowadzonego przez Gmin� Czempi� Przedszkola 
przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Dyrektor Przedszkola w Czempiniu – 
Justyn� Ka�mierczak.  
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Uchwała stanowi zał�cznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 8 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLIII/276/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 2005 roku                           
w sprawie regulaminu okre�laj�cego wysoko�� oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków za wysług� lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,                  
a tak�e wysoko�� oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Inspektora Referatu 
Organizacyjnego Urz�du Gminy  Czempiniu – Aleksandr� �urek.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Do punktu 9 porz�dku obrad: 
 
Radny Przemysław Sztukowski zło�ył wniosek o ogłoszenie w obradach sesji Rady Miejskiej 
w Czempiniu 15 – minutowej przerwy. 
 

Rada Miejska w Czempiniu podj�ła decyzj� o ogłoszeniu 15 – minutowej przerwy 
w obradach sesji.   
 

Po wznowieniu przez Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Bolesława 
Ratajczaka, projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu na 2006 rok przedstawił Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej radny 
Przemysław Sztukowski.  
 
Posiedzenie opu�cił radny Jacek Ja�kowiak, wobec czego Rada Miejska w Czempiniu 
obradowała w składzie 13 – osobowym.     
 
Radny Włodzimierz Habernik wskazał, �e w uchwale powołano si� na zapis § 94 ust. 1 
Statutu Gminy Czempi�, który mówi, �e: „Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do 
zatwierdzenia plan pracy w terminie – w pierwszym roku kadencji – w ci�gu dwóch miesi�cy 
od jej rozpocz�cia, w latach nast�pnych – do dnia 10 grudnia roku poprzedzaj�cego rok obj�ty 
planem”. Radny Włodzimierz Habernik poprosił Przewodnicz�cego Komisji Rewizyjnej 
radnego Przemysława Sztukowskiego o wskazanie, czy przedło�enie projektu uchwały                   
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006 rok w dniu 29 grudnia 
2005 roku jest przeoczeniem, uchybieniem, czy jest inny powód, dla którego plan zło�ono po 
terminie. Radny Włodzimierz Habernik podkre�lił, �e Rada Miejska pracuje na sesjach, 
podczas których powinny by� podejmowane uchwały w tej sprawie. Radny Włodzimierz 
Habernik przypomniał, �e podobna sytuacja miała miejsce ju� w tej kadencji Rady Miejskiej 
w Czempiniu, czego wynikiem jest fakt, i� radny Włodzimierz Habernik i Włodzimierz 
Kuciak nie s� członkami Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej radny Przemysław Sztukowski stwierdził, �e radny 
Włodzimierz Habernik odpowiedział na zadane przez siebie pytanie i pozostawi to „bez 
komentarza”.  
 
Radny Włodzimierz Habernik ponowił pytanie zadane powy�ej, wskazuj�c, �e Statut Gminy 
wyra�nie mówi, �e plan pracy Komisji Rewizyjnej powinien zosta� zatwierdzony przez Rad� 
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Miejsk� w Czempiniu do dnia 10 grudnia. Radny Włodzimierz Habernik wskazał, �e 
poprzednia sesja odbyła si� w dniu 29 listopada 2005 roku i wówczas nale�ało przedstawi� 
projekt tej uchwały. Zdaniem radnego Włodzimierza Hebernika powinny by� przestrzegane 
przepisy Statutu Gminy Czempi�.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak stwierdził, �e 
pytanie jest zasadne i po to został przez Rad� Miejsk� w Czempiniu uchwalony Statut, aby 
jego przepisy były przestrzegane, ale takie niedopatrzenie ze strony Komisji Rewizyjnej nie 
powoduje, �e przedstawiony plan w dniu 29 grudnia 2005 roku zawiera takie uchybienia 
natury formalno – prawnej, �e nie mógłby zosta� przez Rad� Miejsk� w Czempiniu przyj�ty 
podczas dzisiejszej sesji.  
  
Radny Włodzimierz Habernik podkre�lił, �e jego pytanie dotyczyło tylko tego, czy powstała 
sytuacja wynika z uchybienia Komisji Rewizyjnej, nieznajomo�ci Statutu Gminy Czempi�.  
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej radny Przemysław Sztukowski wskazał, �e sytuacj� 
rozwi�załoby sprawdzenie, kiedy Komisja Rewizyjna miała przygotowany plan pracy na 
2006 rok i przedło�yła go Radzie Miejskiej w Czempiniu. Radny Przemysław Sztukowski 
wskazał, �e Komisja przyj�ła ten plan na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2005 roku.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wyraził pogl�d, �e przedstawienie planu podczas dzisiejszej 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu jest uchybieniem ze strony Komisji Rewizyjnej. Radny 
Krzysztof Sankiewicz wskazał, �e radny Włodzimierz Habernik nie zauwa�ył jednak sytuacji, 
�e radni Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian bud�etu               
i bud�ecie gminy Czempi� na 2005 rok dopiero przed posiedzeniem w dniu dzisiejszym. 
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej radny Przemysław Sztukowski wskazał, �e Komisja 
Rewizyjna na posiedzeniu listopadowym miała  w planie wypracowanie projektu planu pracy, 
co nast�piło i został on przekazany Przewodnicz�cemu Rady Miejskiej  Czempiniu, za�                   
w dniu 14 grudnia 2005 roku ponownie zaj�to si� tym planem pracy, w zwi�zku z tym, �e 
Radca Prawny Urz�du Gminy w Czempiniu wniósł do tego planu uwagi.     
 
Radny Włodzimierz Habernik podkre�lił, �e nie zarzuca niczego Komisji Rewizyjnej, jednak 
d��y do uzyskania odpowiedzi na pytanie o powód dzisiejszej sytuacji. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e radny 
Włodzimierz Habernik widzi uchybienia w pracy Rady Miejskiej w Czempiniu w sposób 
wybiórczy. Zdaniem radnego Bolesława Ratajczaka przedstawienie projektu uchwały w dniu 
dzisiejszym w sprawie zmian bud�etu i w bud�ecie gminy Czempi� spowodowała sytuacja, 
polegaj�ca na tym, �e wszystkie dane dotycz�ce zmian w bud�ecie gminy spływaj�                     
w praktyce do ostatniego dnia ka�dego roku bud�etowego, zatem jest potrzeba podj�cia tej 
uchwały. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak podkre�lił, 
�e Komisja Rewizyjna w nawale pracy, której si� podj�ła, nie przyst�piła w odpowiednim 
terminie do przygotowywania planu pracy na rok 2006, dodatkowo w planie zostały 
wskazane nie�cisło�ci, dlatego te� tak wygl�da obecna sytuacja. Zdaniem radnego Bolesława 
Ratajczaka przyj�cie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006 w dniu dzisiejszym nie 
spowoduje uchybienia natury prawnej.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e radny Przemysław 
Sztukowski wypowiedział słowa obarczaj�ce win� za powstał� sytuacj� polegaj�c� na tym, �e 
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uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2005 rok przyjmowana 
jest dopiero w dniu dzisiejszym, pracowników Urz�du, co nie powinno mie� miejsca. 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew podkre�liła, �e Rada Miejska pracuje 
jedynie na sesjach, za� fakt przyj�cia planu pracy podczas posiedzenia Komisji nie jest 
jednoznaczny z jego zatwierdzeniem przez Rad� Miejsk�.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak podkre�lił, �e radny Włodzimierz Habernik mówi w tej chwili             
o fakcie, który nast�pił, natomiast je�eli radny Bolesław Ratajczak sugeruje, �e inne 
uchybienia miały miejsce, to powinien je w tym miejscu przytoczy�. Zdaniem radnego 
Włodzimierza Kuciaka, uwaga radnego Włodzimierza Habernika jest zasadna i wskazana               
w oparciu o Statut Gminy Czempi�. Radny Włodzimierz Kuciak podkre�lił, �e radny 
Bolesław Ratajczak nie powinien mówi� o wybiórczych faktach, jednocze�nie ich nie 
przytaczaj�c.    
 
Radny Włodzimierz Habernik podkre�lił, �e nie kwestionuje on planu pracy Komisji 
Rewizyjnej i b�dzie głosował za podj�ciem tej uchwały, jednak d��y do wyja�nienia, czym 
spowodowane jest to, �e nie został dotrzymany termin jego przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Czempiniu. Radny Włodzimierz Habernik podkre�lił, �e nie było jego intencj� 
wywoływanie sporu na ten temat. Radny Włodzimierz Habernik wskazał, �e niektórzy radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu wybiórczo oceniaj� prac� Burmistrz Gminy Czempi�.  
 
Przewodnicz�cy Komisji Rewizyjnej radny Przemysław Sztukowski wskazał, �e 
przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na sesji w dniu dzisiejszym jest uchybieniem 
Komisji, ponadto Komisja przeło�yła prac� nad tym planem w zwi�zku z uwagami Radcy 
Prawnego Urz�du Gminy w Czempiniu na kolejne planowe posiedzenie Komisji, nie 
zwołuj�c w tym celu kolejnego, ponadto nie była planowana w tym terminie sesja Rady 
Miejskiej, za� Komisja Rewizyjna w nawale pracy nie zd��yła z przedstawieniem planu na 
sesji listopadowej.  
 
Radny Włodzimierz Habernik podzi�kował za udzielenie odpowiedzi.  
 
Radca prawny Urz�du Gminy w Czempiniu Ewa Ksi��kiewicz podkre�liła, �e jest gł�boko 
zbulwersowana tym, co usłyszała, kiedy z powodu przysługuj�cego jej z ustawy prawa do 
opiniowania projektów uchwał Rady Miejskiej, twierdzi si�, �e ten tryb, który jej przysługuje, 
mo�e spowodowa� opó�nienia i przekraczanie Statutu Gminy. Radca prawny Urz�du Gminy 
w Czempiniu Ewa Ksi��kiewicz wskazała, �e ze strony Komisji Rewizyjnej spotykaj� j� 
ró�ne przykro�ci i w tej chwili „Komisja Rewizyjna doszła do kresu, granicy, której 
przekracza� w stosunku do niej nie wolno”. Ewa Ksi��kiewicz wyraziła pogl�d, �e w kwestii 
formalno – prawnej – nieprzedło�enie przez Komisj� Rewizyjn� planu pracy do zatwierdzenia 
Radzie Miejskiej w terminie do 10 grudnia roku poprzedzaj�cego rok obj�ty planem, jest 
naruszeniem Statutu.     
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 12 radnych: 12 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLIII/277/05 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006 rok przedstawion� przez 
Przewodnicz�cego Komisji Rewizyjnej radnego Przemysława Sztukowskiego. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 10 porz�dku obrad: 
 
Do przedstawionej na pi�mie przez Burmistrza Gminy Czempi� informacji                               
z działalno�ci w okresie mi�dzysesyjnym oraz wykazu zarz�dze�, które stanowi� zał�cznik nr 
9 do niniejszego protokołu: 
 
Radna Renata Kisilewicz – Plackowska do punktu 1 – w sprawie jakich inwestycji toczyły 
si� rozmowy z firm� MEGA IN oraz komu powierzono pełnienie funkcji Dyrektora Centrum 
Kultury Czempi�.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e firma MEGA IN                  
z Poznania zajmuje si� recyclingiem i zwróciła si� do gminy Czempi� o podj�cie współpracy 
w zakresie budowy zakładu recyclingu i przedstawiła materiał pogl�dowy i została nawi�zana  
z ni� dalsza współpraca.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e obowi�zki Dyrektora 
Centrum Kultury Czempi� pełnił b�dzie do dnia 16 marca 2006 roku pan Sławomir Salamon.   
 
Do punktu 11 porz�dku obrad:  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e  
w okresie mi�dzysesyjnym wpłyn�ły do Rady Miejskiej w Czempiniu pisma: 

1. Burmistrz Gminy Czempi� z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie wykonania 
uchwały nr XL/248/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 13 pa�dziernika 
2005 roku – pismo stanowi zał�cznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

2. Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu z wypracowanymi 
ko�cowymi wnioskami i zaleceniami po kontroli kompleksowej Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu i wnioskiem o wprowadzenie do 
porz�dku obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punktu o podj�ciu 
uchwały w tej sprawie – pismo stanowi zał�cznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.  

 
Do punktu 12 porz�dku obrad: 
 
Wobec faktu, i� nie zostały zło�one interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi nie 
udzielono.  
 
Do punktu 13 porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poprosiła, aby projekt uchwały  w sprawie 
przyj�cia wniosków i zalece� po kontroli kompleksowej Zakładu Gospodarki Komunalnej             
w Czempiniu zło�ony przez Komisj� Rewizyjn� w Czempiniu na r�ce Przewodnicz�cego 
Rady Miejskiej w Czempiniu został drog� oficjaln� przekazany Burmistrzowi Gminy 
Czempi� celem jego zaopiniowania przez radc� prawnego.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew przypomniała, �e podczas XL sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu w dniu 13 pa�dziernika 2005 roku zwróciła si� do Rady Miejskiej               
z pro�b� o wyja�nienie, kto przekazał radcy prawnemu Krzysztofowi Koniecznemu materiały, 
które pozwoliły mu na sporz�dzenie opinii prawnej w sprawie kontroli w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu i do dnia dzisiejszego nie otrzymała od Rady Miejskiej 
w Czempiniu w tej sprawie odpowiedzi, na któr� oczekuje.  
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Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e projekt 
uchwały zło�ony przez Komisj� Rewizyjn� Rady Miejskiej w Czempiniu zostanie przekazany 
Burmistrz Gminy Czempi�, celem przedło�enia radcy prawnemu Urz�du Gminy. 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e zostanie 
przez niego udzielona odpowied� na zadane przez Burmistrz Gminy Czempi� pytanie                  
w najbli�szym terminie.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e min�ł ju� ustawowy termin 
udzielenia odpowiedzi na to pytanie, ponadto autorem odpowiedzi nie mo�e by� 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu, poniewa� pytanie zostało skierowane do całej 
Rady Miejskiej w Czempiniu. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew zaapelowała 
o przestrzeganie prawa przez Rad� Miejsk� w Czempiniu i jej Przewodnicz�cego, poniewa� 
cz�sto to jej zarzuca si� działanie niezgodne z prawem.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e na 
najbli�szej sesji Rady Miejskiej w  Czempiniu, która odb�dzie si� około 14 stycznia zostanie 
przez Rad� Miejsk� w Czempiniu udzielona odpowied� na zadane przez Burmistrz Gminy 
Czempi� pytanie.   
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, �e jako radny nie posiada kompetencji do udzielenia 
odpowiedzi na zadane przez Burmistrz Gminy Czempi� pytanie. Radny Krzysztof 
Sankiewicz poinformował, �e nie przekazywał materiałów radcy prawnemu Krzysztofowi 
Koniecznemu i nie b�dzie dociekał czy kto� to zrobił.  
 
Radny Andrzej Hirowski zaproponował, aby w nowym roku przyj�� zasad�, �e sesje Rady 
Miejskiej w Czempiniu b�d� odbywały si� o godzinie 14. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e Rada 
Miejska powinna obradowa� w takich godzinach, które umo�liwiałyby uczestnictwo 
mieszka�ców w sesjach. Zdaniem radnego Bolesława Ratajczaka, je�eli sesje miałyby si� 
odbywa� wcze�niej, to nale�ałoby zapewni� ich nagranie na no�niki audiowizualne                        
i zapewnienie dost�pu do nagra� w Internecie.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak zło�ył zebranym 
�yczenia noworoczne.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew zło�yła �yczenia noworoczne zebranym                 
i zaprosiła na Noc Sylwestrow� na Rynku w Czempiniu.    
    
Do punktu 14 porz�dku obrad:  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu wobec wyczerpania porz�dku obrad o godzinie 
15.50 zamkn�ł obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 29 grudnia 2005 roku. 
 
 
Protokołował: Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu 

Podinspektor /-/Bolesław Ratajczak 
mgr Magdalena Głucha   
 


